
 

Narodowa Wystawa Rolnicza 
 

 

Z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, na 

terenie międzynarodowych targów poznańskich w dniach 30 listopada – 

2 grudnia 2018 r. odbyła się Narodowa Wystawa Rolnicza.   

W wydarzeniu uczestniczył Prezydent Andrzej Duda, Minister Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Jan Krzysztof Ardanowski oraz Wojewoda Wielkopolski 

Zbigniew Hoffmann.  

Minister Jan Krzysztof Ardanowski podkreślił, że było to 

najważniejsze wydarzenie rolnicze w tym roku.  Zaznaczył, że wizyta 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy pokazała jak dużą 

wagę przywiązują władze państwa do spraw polskiej wsi. Na wystawie, 

która ukazała stulecie polskiej wsi, było można zobaczyć między innymi 

historyczne oraz współczesne maszyny rolnicze, jak również dawne 

stroje ludowe. W ramach wydarzenia przygotowane zostały pokazy, 

warsztaty, interaktywne prezentacje, konkursy, zabawy i animacje dla 

dzieci. Swoje osiągnięcia zaprezentowały także koła gospodyń wiejskich, 

szkoły rolnicze, uniwersytety, organizacje branżowe i gospodarstwa 

agroturystyczne. Narodową Wystawę Rolniczą odwiedziło prawie 36 tys. 

osób. Historia przeplatała się z nowoczesnością. Tradycja z postępem. 

Prezentowane były wszystkie obszary aktywności wiejskiej. Inspekcję 

Weterynaryjną reprezentował Wojewódzki Inspektorat Weterynarii  

w Poznaniu. W uroczystym otwarciu udział wzięli Główny Lekarz 

Weterynarii Paweł Niemczuk oraz Wielkopolski Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii Andrzej Żarnecki. Na stoisku reprezentowanym przez 

Inspekcję Weterynaryjną można było dowiedzieć się jak ważną rolę 

odgrywa weterynaria w dzisiejszych czasach. Przede wszystkim 

omawiano jakie zadania wykonuje Inspekcja Weterynaryjna  

w kontekście ochrony zdrowia zwierząt oraz zapewnienia 

http://www.prezydent.pl/


bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego dla zdrowia 

publicznego. Pracownicy odpowiadali na pytania zwiedzających 

dotyczące m.in. bioasekuracji, zagrożeń w związku z występowaniem 

afrykańskiego pomoru świń, zjadliwej grypy ptaków itp. Można było 

dowiedzieć się jakie badania laboratoryjne wykonywane są w Zakładzie 

Higieny Weterynaryjnej.  

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

Od lewej: G. Wegiera – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu,               Od lewej: P. Niemczuk – Główny Lekarz Weterynarii, P. Mucha 
P. Niemczuk – Główny Lekarz Weterynarii, A. Żarnecki – Wielkopolski                        Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Z. Hoffmann –  

Wojewódzki Lekarz Weterynarii, M. Drzewiecka – Inspektor wet.                                 Wojewoda Wielkopolski, A. Żarnecki Wielkopolski Wojewódzki  
ds. zdrowia i ochrony zwierząt, A. Kopydłowska – Kierownik Pracowni                         Lekarz Weterynarii 

Badań Chemicznych w ZHW w Poznaniu   
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
  


